À UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS – UFG

DECLARAÇÃO DE INTERESSE E APRESENTAÇÃO DE REQUISITOS

O(A) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX inscrito(a) no CNPJ sob n.º

XX.XXX.XXX/XXXX-XX, situado(a) (endereço), contato(s) (xx) xxxx-xxxx e e-mail

xxxxxxx@xxxxxxxx, por meio de seu representante legal, Xxxxxxxxxxxxxxxx, portador(a) do RG  n.º

xxxxxxxx e CPF n.º xxx.xxx.xxx-xx, DECLARA para os devidos fins, que cumpre o disposto no Inciso

XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal e que no quadro social não há integrante que tenha Conflito

de Interesse, nos termos da Lei n.º 12.813/13.

Diante do exposto, manifesta interesse em estabelecer uma cooperação técnico-científica por

meio do Acordo de parceria para pesquisa, desenvolvimento e inovaçaõ – PD&I para desenvolver

projeto de pesquisa: “XXXXXXXXXXX” (ou) tem interesse em formalizar Contrato para licenciar a

Tecnologia XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, para uso e/ou exploração comercial).

Declara ainda, que dispõe das qualificações técnicas e econômicas necessárias à excecução do projeto.

(Descrever as competências técnicas da empresa, capacidade de investimento, fontes de

financiamento, diferenciais de mercado, histórico de comercialização de produtos/processos/serviços

similares, histórico em projetos de PD&I, potencial para parcerias futuras, etc.). *opcional

Cidade/UF, XX de xxxxxxx de 202X.

Nome do(a) representante legal

NOME DA EMPRESA/INSTITUIÇÃO